Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia
C.N.P.J. : 46.439.683/0001-89  -  INSC. EST. : ISENTA

PROCESSO N.º 165/2023
EDITAL N.º 102/2023
PREGÃO ELETRONICO N.º 082/2023
LICITAÇÃO NÃO DIFERENCIADA

OBJETO: Registro de preços visando à contratação de empresa especializada na
locação de banheiro químico durante a realização de diversos eventos, neste
município, de forma parcelada, pelo período de 12 (doze) meses, nos termos do ANEXO
I – DESCRIÇÃO DO OBJETO do presente Edital.

Assunto: Esclarecimentos ao Edital do Pregão Eletrônico nº 082/2023.

Aos 14 (quatorze) dias do mês de novembro de 2.023 (dois mil e vinte e três), a empresa ATIVA
LOCAÇÕES protocolou tempestivamente via e-mail, pedido de ESCLARECIMENTO sobre o
edital de licitação.

Quanto aos questionamentos, a Pregoeira e sua Equipe de Apoio, em conjunto com a Secretaria
Municipal de Turismo, Cultura e Lazer, apresentam a resposta, conforme segue:

QUESTIONAMENTO

1- A empresa vencedora terá que fazer a instalação dos containers na rede de esgotos?
Resposta: Não há essa exigência no Edital, logo, a instalação na rede de esgoto ficará por conta

do Município.

Águas de Lindóia, 17 de novembro de 2023.

Gabriela Ribeiro Goes Bozvoliev

Pregoeira

Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia
C.N.P.J. : 46.439.683/0001-89  -  INSC. EST. : ISENTA

C O M U N I C A D O

PROCESSO N.º 165/2023
EDITAL N.º 102/2023
PREGÃO ELETRONICO N.º 082/2023
LICITAÇÃO NÃO DIFERENCIADA

OBJETO: Registro de preços visando à contratação de empresa especializada na
locação de banheiro químico durante a realização de diversos eventos, neste
município, de forma parcelada, pelo período de 12 (doze) meses, nos termos do ANEXO
I – DESCRIÇÃO DO OBJETO do presente Edital.

Assunto: Esclarecimentos ao Edital do Pregão Eletrônico nº 082/2023.

   A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia, através do Setor de Compras e Licitações,

vem por meio deste, COMUNICAR a V. Sa. que com referência ao processo em epígrafe, que
encontra-se a disposição dos interessados, no site www.aguasdelindoia.sp.gov.br e na plataforma de

pregão eletrônico www.bnc.org.br,  a resposta ao pedido de esclarecimento.

    Solicitamos a V. Sa. à gentileza de devolver este protocolo assinado, datado e

carimbado. FAVOR ENCAMINHÁ-LO, PARA O E-MAIL cotacao.aguas@gmail.com, NOS

TERMOS DA LEI FEDERAL DE LICITAÇÕES.

Águas de Lindóia, 17 de novembro de 2023.

Atenciosamente,

Gabriela Ribeiro Goes Bozvoliev

Pregoeira

Data: ____/____/____

_________________________________________

Assinatura do Responsável e carimbo da empresa.

http://www.aguasdelindoia.sp.gov.br/
http://www.bnc.org.br/
mailto:cotacao.aguas@gmail.com